206005/206005-2011-3165(1)

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Порядка предоставления и расходования
субсидий бюджетам муниципальных образований

на организацию доступа муниципальных
общеобразовательных учреждений Ленинградской области

к сети Интернет в 2012 - 2013 годах

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
областным законом от 23 декабря 2010 года № 84-оз "Об областном
бюджете Ленинградской области на 2011 год и на плановый период
2012 и 2013 годов", в целях реализации приоритетного национального
проекта "Образование" Правительство Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидий
бюджетам муниципальных образований на организацию доступа
муниципальных общеобразовательных учреждений Ленинградской
области к сети Интернет в 2012 - 2013 годах (приложение 1).

2. Комитету общего и профессионального образования
Ленинградской области до 1 сентября 2011 года заключить
с администрациями муниципальных районов и городского округа
соглашения об организации доступа муниципальных
общеобразовательных учреждений Ленинградской области к сети
Интернет.

3. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований Ленинградской области на организацию доступа
муниципальных общеобразовательных учреждений Ленинградской
области к сети Интернет в 2012 - 2013 годах (приложение 2).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области Уткина О.А

от 2 августа 2011 года № 238

Губернатор
Ленинградской области В.Сердюков

206005/206005-2011-3165(1)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 2 августа 2011 года № 238

(приложение 1)

Порядок
предоставления и расходования субсидий бюджетам

муниципальных образований на организацию доступа
муниципальных общеобразовательных учреждений

Ленинградской области к сети Интернет в 2012 - 2013 годах

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия
предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов и городского
округа на организацию доступа муниципальных общеобразовательных
учреждений Ленинградской области к сети Интернет
в общеобразовательных целях, а также в целях предоставления
муниципальной услуги "Предоставление информации о текущей
успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного
журнала успеваемости" (далее - субсидии).

2. Главным распорядителем средств субсидии является комитет
общего и профессионального образования Ленинградской области.

3. Субсидия предоставляется в пределах средств, предусмотренных
областным законом об областном бюджете Ленинградской области
на соответствующий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств,
утвержденных в сводной бюджетной росписи областного бюджета
на текущий финансовый год.

4. Субсидия предоставляется на основании соглашения,
заключенного между комитетом общего и профессионального образования
Ленинградской области и администрацией муниципального района
(городского округа)) об организации доступа общеобразовательных
муниципальных учреждений к сети Интернет в общеобразовательных
целях, а также в целях предоставления муниципальной услуги
"Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение
электронного дневника и электронного журнала успеваемости".

Соглашение заключается на срок до 31 декабря 2013 года
и предусматривает:

софинансирование из бюджета муниципального образования
в размере не менее 10 процентов предоставляемой субсидии;

обеспечение скорости доступа к сети Интернет не менее 128 Кбит/с;
обеспечение контент-фильтрации в соответствии с Правилами

подключения общеобразовательных учреждений к единой системе

206005/206005-2011-3167(1)

2

контент-фильтрации доступа к сети Интернет, утвержденными
Министерством образования и науки Российской Федерации
11 мая 2011 года.

5. Размер субсидии определяется по формуле:
Sjj = N х К i ,

где:
Sjj - субсидия бюджету i-ro муниципального района (городского

округа) в году j;
N - годовой тариф на предоставление неограниченного доступа

к сети Интернет, имеющего скорость не менее 128 Кбит/с, равный
41266,8 рубля;

Kj - количество общеобразовательных муниципальных учреждений
в i-ом муниципальном районе (городском округе), подключенных к сети
Интернет.

6. Перечисление субсидий осуществляется комитетом финансов
Ленинградской области на основании заявок на расход, представленных
комитетом общего и профессионального образования Ленинградской
области, на счета финансовых (уполномоченных) органов муниципальных
образований, открытые в территориальных отделениях Управления
Федерального казначейства по Ленинградской области.

7. Органы местного самоуправления муниципальных образований:
осуществляют в установленном порядке на основании доведенных

до органов местного самоуправления уведомлений о бюджетных
ассигнованиях учет поступивших средств в доходной и расходной частях
бюджета;

осуществляют распределение средств между общеобразовательными
учреждениями муниципального образования;

ежеквартально представляют в комитет общего и профессио-
нального образования Ленинградской области в установленный срок отчет
о расходовании субсидий по форме, утвержденной комитетом финансов
Ленинградской области, за подписью главы администрации
муниципального образования и руководителя финансового
(уполномоченного) органа муниципального образования;

несут ответственность за целевое расходование субсидий.
8. Комитет общего и профессионального образования Ленинградской

области представляет отчет о расходовании субсидий в комитет финансов
Ленинградской области по форме и в сроки, установленные комитетом
финансов Ленинградской области.

9. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка,
недостоверность и несвоевременность представляемых сведений
возлагается на органы местного самоуправления муниципальных
образований.

10. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется
комитетом общего и профессионального образования Ленинградской
области и комитетом финансов Ленинградской области.

206005/206005-2011-3165(1)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 2 августа 2011 года № 238

(приложение 2)

Распределение субсидий
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области
на организацию доступа муниципальных общеобразовательных

учреждений Ленинградской области к сети Интернет в2012-2013 годах

Наименование
муниципального

образования

Количество
общеобра-
зователь-

ных учреж-
дений

Размер субсидий,
тыс.рублей

Наименование
муниципального

образования

Количество
общеобра-
зователь-

ных учреж-
дений

2012 год 2013 год

Бокситогорский муниципальный район 20 825,36 825,36
Волосовский муниципальный район 18 742,8 742,8
Волховский муниципальный район 24 990,4 990,4
Всеволожский муниципальный район 36 1485,6 1485,6
Выборгский район 51 2104,6 2104,6
Гатчинский муниципальный район 42 1733,2 1733,2
Кингисеппский муниципальный район 17 701,5 701,5
Киришский муниципальный район 13 536,5 536,5
Кировский муниципальный район 18 742,8 742,8
Лодейнопольский муниципальный район 11 453,9 453,9
Ломоносовский муниципальный район 17 701,5 701,5
Лужский муниципальный район 27 1114,2 1114,2
Подпорожский муниципальный район 10 412,7 412,7
Приозерский муниципальный район 23 949,1 949,1
Сланцевский муниципальный район 13 536,5 536,5
Тихвинский муниципальный район 21 866,66 866,66
Тосненский район 30 1238,0 1238,0
Сосновоборский городской округ 9 371,4 371,4
Итого 400 16506,7 16506,7